
UCHWAŁA NR IX/43/11
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 16 czerwca 2011 r.

w sprawie cen i stawek opłat zapewniających pokrycie kosztów zbiorowego
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków

na terenie Gminy Żychlin

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142,poz.1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162,
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr
172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r.
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223,
poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146,
Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113) oraz art. 24a ust. 1 i 2
ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858, z 2007 r. Nr 147, poz. 1033,
z 2009 r. Nr 18, poz. 97, z 2010 r. Nr 47, poz. 278 oraz Nr 238, poz. 1578) Rada Miejska
w Żychlinie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się obowiązujące ceny i stawki opłat zapewniające pokrycie
uzasadnionych kosztów zbiorowego zaopatrzenia w  wodę i zbiorowego odprowadzania
ścieków na terenie Gminy Żychlin w wysokościach wykazanych w załączniku do niniejszej
uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LXI/328/10 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 9 listopada
2010 r. w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych”.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia
1 lipca 2011 r.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
                                                                                              /-/ Elżbieta Tarnowska



Załącznik
do Uchwały Nr IX/43/11
Rady Miejskiej w Żychlinie
z dnia 16 czerwca 2011 r.

Grupa odbiorców Rodzaj cen Ceny netto w złotych Ceny brutto Uwagi

1 2 3 4 5

dostawa wody

TGO-1
(gospodarstwa
domowe- cele

socjalno- bytowe)

cena wody
(zł/m3) 2,93 zł wg. obowiązujących

przepisów

TGO-2
(produkcja oraz

inne cele)

cena wody
 (zł/m3) 3,97 zł wg. obowiązujących

przepisów

TGO-3
„Oporów”

cena wody
(zł/m3) 2,93 zł wg. obowiązujących

przepisów

TG-4
( sprzedaż hurtowa

wody)

cena wody
(zł/m3) 3,82 zł wg. obowiązujących

przepisów

odbiór ścieków

TGO-1
(gospodarstwa
domowe- cele

socjalno- bytowe)

cena za odbiór
ścieków
(zł/m3)

3,12 zł wg. obowiązujących
przepisów

TGO-2
(produkcja oraz

inne cele)

cena za odbiór
ścieków
(zł/m3)

5,86 zł wg. obowiązujących
przepisów

TGO-3
„Oporów”

cena za odbiór
ścieków
(zł/m3)

Zgodna z cennikiem
dotyczącym odbioru

ścieków taborem
asenizacyjnym

Zgodna z cennikiem
dotyczącym odbioru

ścieków taborem
asenizacyjnym

W grupie taryfowej TGO-1 „gospodarstwa domowe – cele socjalno - bytowe” uwzględnieni są odbiorcy
wody i dostawcy ścieków  zamieszkali w: domach wielorodzinnych, administrowanych przez Zakład
Gospodarki Komunalnej w Żychlinie, Spółdzielniach mieszkaniowych z terenu Gminy Żychlin, Wspólnot
mieszkaniowych, mieszkańcy OSP, mieszkańcy domów jednorodzinnych, odbiorcy wody i dostawcy
ścieków  zużywający wodę na prowadzenie gospodarstw domowych, gospodarstw rolnych, ogrodów
działkowych, odbiorcy wody w przedszkolach, szkołach podstawowych, gimnazjalnych oraz ponad
gimnazjalnych, Zespół Szkół Zawodowych ( 80%) zużycia wody, Dom Kultury – wody opadowe, Klub
Sportowy.
Uwaga:
Dla odbiorców  posiadających przyłącze kanalizacyjne bezpowrotnie zużywających wodę na podstawie
podlicznika zainstalowanego poza wodomierzem głównym stosuje się cenę wody jak na inne cele jako
różnicę wskazań miedzy wodomierzem głównym a podlicznikiem.



W grupie taryfowej TGO-2  „produkcja oraz inne cele”  uwzględnieni są odbiorcy gdzie woda
przeznaczona jest na potrzeby produkcji , w której woda wchodzi w skład albo bezpośredni kontakt z
produktami żywnościowymi oraz inne cele nie wymienione w grupie: TGO-1 „gospodarstwa domowe”,
i TGO-3 „Oporów”

W grupie taryfowej TGO-3 „Oporów”  uwzględnieni są odbiorcy zamieszkali we wsi Drzewoszki Małe

Grupa odbiorców Rodzaj cen Ceny netto w złotych Ceny brutto Uwagi
1 2 3 4 5

Ścieki odbierane
samochodem
asenizacyjnym

Cena za 1 m3
odebranych

ścieków
12,00 zł*) wg obowiązujących

przepisów

*)Cena odebranych ścieków taborem asenizacyjnym nie zawiera kosztów transportu

Opłaty eksploatacyjne za wodomierz

Przedział średnic: Ceny netto w złotych Ceny brutto Uwagi

Stałe opłaty abonamentowe:
Średnica wodomierza : 15-25 mm
Średnica wodomierza : 25-40 mm
Średnica wodomierza : 50-100 mm

2,34 zł
16,30 zł
31,00 zł

wg. obowiązujących
przepisów

Opłaty za inne usługi

Rodzaj usługi Ceny netto w złotych Ceny brutto Uwagi

Za zdjęcie i założenie wodomierza na
polecenie Odbiorcy 36,00 zł wg. obowiązujących

przepisów

Wymiana wodomierza uszkodzonego z
winy użytkownika ( np. brak
zabezpieczenia na okres zimy)

    Aktualna cena
wodomierza        +  36,00 zł

wg. obowiązujących
przepisów

Opłat przyłączeniowa wodociągowo-
kanalizacyjna 65,00 zł wg. obowiązujących

przepisów

Przewodnicząca Rady Miejskiej
                                                                                              /-/ Elżbieta Tarnowska



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR IX/43/11

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE
z dnia 16 czerwca 2011 r.

w sprawie cen i stawek opłat zapewniających pokrycie kosztów zbiorowego
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków

na terenie Gminy Żychlin

W dniu 24 marca 2011 r. Rada Miejska w Żychlinie, podjęła Uchwałę Nr VI/21/11

w sprawie restrukturyzacji Zakładu Gospodarki Komunalnej w Żychlinie.

W związku z przyjętą procedurą restrukturyzacji Zakładu Gospodarki Komunalnej w

Żychlinie, polegającą na jego likwidacji celem przekształcenia w spółkę z ograniczoną

odpowiedzialnością zaszła konieczność wydzielenia ze struktury obecnego zakładu

budżetowego działalności w zakresie zadań własnych Gminy, a obejmujących wykonywanie

zadań związanych z prowadzeniem gospodarki zasobem mieszkaniowym gminy, zadań

związanych z masowym przewozem osób oraz zadań związanych ze świadczeniem usług w

zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Powyższe

zadania będą wykonywane w formie organizacyjno-prawnej – samorządowego zakładu

budżetowego.

Wobec powyższego w dniu 24 kwietnia 2011 r. Rada Miejska w Żychlinie, podjęła

Uchwałę Nr VII/29/11 w sprawie utworzenia Samorządowego Zakładu Budżetowego

z siedzibą w Żychlinie i nadania mu statutu. Nowo utworzony samorządowy zakład

budżetowy będzie świadczył usługi w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę

i zbiorowego odprowadzania ścieków. Powyższa uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca

2011 r.

Z kolei w myśl art. 24a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, cyt.: „1. W okresie pierwszych 18

miesięcy od dnia podjęcia działalności przez powołane lub utworzone przedsiębiorstwo

wodociągowo-kanalizacyjne lub podjęcia przez istniejące przedsiębiorstwo nowego rodzaju

działalności gospodarczej w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę lub zbiorowego

odprowadzania ścieków obowiązują ceny i stawki opłat uchwalone przez radę gminy,

zapewniające pokrycie uzasadnionych kosztów zbiorowego zaopatrzenia w wodę lub

zbiorowego odprowadzania ścieków. 2. Uchwała, o której mowa w ust. 1, jest podejmowana

na wniosek wójta (burmistrza, prezydenta miasta) w terminie co najmniej 14 dni przed

powołaniem lub utworzeniem przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, lub podjęciem

przez istniejące przedsiębiorstwo nowego rodzaju działalności gospodarczej w zakresie

zbiorowego zaopatrzenia w wodę lub zbiorowego odprowadzania ścieków”.



W związku ze wzmiankowanym przepisem przedłożono Radzie Miejskiej wniosek

Burmistrza w sprawie cen i stawek opłat zapewniających pokrycie kosztów zbiorowego

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Żychlin.

Do wniosku dołączono szczegółową kalkulację przychodów i kosztów niezbędnych

z funkcjonowaniem Samorządowego Zakładu Budżetowego – Zakładu Wodociągów

i Kanalizacji.

Z uwagi na powyższe zachodzi konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały.


	RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE
	RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE


